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Venezuela under belägring

	 

 

 Venezuela under belägring

Washington riktar in sig på det venezuelanska folket i en eskalerande offensiv för regimskifte, där öppet militärt våld kombineras

med en ekonomisk belägring som i tysthet har krävt långt fler liv.

 

 

"Venezuela har inte haft några drogkarteller sedan Chávez sparkade ut CIA". "USA, håll tassarna borta från Venexuela!" 
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Större delen av världen ser med vantro på de nu rutinmässiga morden på öppet hav utanför Venezuelas kust ? seriemord som det

nybildade krigsdepartementet kallar Operation Southern Spear.

Den 31 oktober fördömde FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter Volker Türk attackerna och sa att ?de ökande mänskliga

kostnaderna är oacceptabla?. Folkets sociala toppmöte i Colombia (8?9 november) kritiserade Washington. Fyra dagar senare i

Caracas fördömde ett möte med jurister från 35 länder ?mordiska våldsamheter?. National Lawyers Guilds arbetsgrupp för

militärlagstiftning i USA anklagade sitt land för ?grova krigsförbrytelser och brott mot internationell mänsklig rätt, sjöfartsrätt och

militärlagstiftning?.

Till och med The New York Times, en tidning som i de flesta fall överser med USA:s grymheter, beskrev Washingtons svaga

argument för narkotikabekämpning som ?i strid med verkligheten?.

Tanken att USA ? världens ledande konsument av illegala narkotika, den största penningtvättaren av vinster från narkotikahandel

och kartellernas favorit vapenhandlare ? är bekymrat över narkotikaplagan är löjlig.

I verkligheten är Venezuela i princip fritt från narkotikaproduktion och -bearbetning ? inga kokaodlingar, ingen marijuana och

absolut ingen fentanyl ? enligt den auktoritativa FN:s World Drug Report 2025. Europeiska unionens bedömning av globala

narkotikakällor nämner inte ens Venezuela.

Mycket obekvämt för Trump är att den US-amerikanska narkotikabekämpningsmyndigheten (DEA) i sin nationella

narkotikahotbedömning för 2025 inte listar Venezuela som kokainproducent, utan endast som ett obetydligt transitland. Venezuelas

president Nicolás Maduro nämns inte heller som narkotikasmugglare.

USA:s Utrikesdepartement betecknar den så kallade Cartel de los Soles, som påstås ledas av Maduro, som en utländsk

terroristorganisation (FTO). Denna organisation finns dock inte med i DEA:s bedömning av den enkla anledningen att den inte

existerar.

Samtidigt närmar sig antalet dödade i mordvågen hundra, men inte ett gram narkotika har hittats. Däremot har den venezuelanska

regeringen på andra vägar beslagtagit 64 ton. Det är uppenbart att Washingtons avsikt inte är att bekämpa narkotika utan att störta

regimen.

Sanktioner dödar

Hur fruktansvärd den direkta amerikanska militära våldet mot Venezuela än må vara, har en mycket större bidragande orsak till

överdödligheten knappt fått någon uppmärksamhet i media. Antalet dödsoffer till följd av sanktionerna är mer än hundra gånger

större.

Sanktioner är inte ett alternativ till krig utan ett sätt att föra krig med mindre uppenbara våldsmedel ? men ändå dödliga.

Sanktioner, som mer korrekt kallas olagliga ensidiga tvångsåtgärder, är lika dödliga som de missiler som Washington låter regna ner

över små båtar i södra Karibien och Stilla havet från Ecuador, Colombia, Venezuela, Trinidad till Mexiko.

Ekonomerna Mark Weisbrot och Jeffrey Sachs har visat att de amerikanska sanktionerna som infördes 2017?2018 drastiskt

förvärrade Venezuelas ekonomiska kris och direkt bidrog till uppskattningsvis 40 000 extra dödsfall.

Före detta FN-rapportören Alfred de Zayas uppskattade att dödssiffran 2020 skulle överstiga 100 000. De Zayas, som är expert på

internationell rätt, hävdar att sanktioner fungerar som kollektiv bestraffning och skadar civila snarare än regeringsföreträdare.

Washington trappar nu upp sin offensiv för regimskifte ? samtidigt som sanktionerna upprätthålls ? just därför att venezuelanerna

framgångsrikt har motstått de straffande åtgärderna.
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Sanktioner dödar oproportionerligt många barn

En vetenskaplig rapport i The Lancet, som granskats av kollegor, avslöjar att en oproportionerligt stor andel av sanktionernas offer

globalt är barn under fem år. Studien visar faktiskt att fler människoliv går förlorade på grund av sanktioner än på grund av öppen

krigföring.

Kampanjen SanctionsKill! beskriver sig själv som ett aktivistprojekt som syftar till att avslöja de mänskliga kostnaderna för

sanktioner och vad som kan göras för att få ett slut på dem. De uppmanar hälso- och sjukvårdspersonal att underteckna ett brev till

USAs kongress och den verkställande makten för att få ett slut på dessa barnamördande sanktioner.

Med utgångspunkt i studien i The Lancet beskriver hälso- och sjukvårdspersonalens brev i detalj hur sanktioner är särskilt dödliga

för små barn genom att:

Orsaka en ökning av vattenburna sjukdomar och diarrésjukdomar

Orsaka låg födelsevikt

Förvärra hunger och undernäring

Förvägra livräddande cancervård och organtransplantationer

Hindra tillgång till och import av antibiotika och andra vanliga läkemedel

Hindra sanktionerade länder från att få hjälp vid naturkatastrofer

Bland undertecknarna finns Margaret Flowers, MD, barnläkare och långvarig förespråkare för hälsoreformer; professor emeritus

Amy Hagopian, PhD, vid University of Washington och tidigare ordförande för International Health Section, American Public

Health Association; internist Nidal Jboor, medgrundare av Doctors Against Genocide; och barnläkare Ana Malinow, ledare för

National Single Payer.

Venezuela Under Siege: A Hundred Deaths at Sea ? Hundreds of Thousands by Sanctions
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